Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2014 № 1139
г.Чудово

О внесении изменений
в постановление Администрации
Чудовского муниципального
района от 08.02.2013 № 170

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  постановление  Администрации  Чудовского  му-
ниципального района от 08.02.2013 № 170 «Об утверждении Порядка размеще-
ния сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на офи-
циальном сайте Администрации Чудовского муниципального района и предо-
ставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»,
исключив пункт 2 постановления.

2.  Внести в Порядок размещения сведений о доходах,  об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  руководителей  муниципальных
учреждений и членов их семей на официальном сайте Администрации Чудов-
ского  муниципального  района  и  предоставления  этих  сведений  средствам
массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Ад-
министрации Чудовского муниципального района от 08.02.2013 № 170, (далее –
Порядок), следующие изменения:

2.1. пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанные в  пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замеще-
ния должности руководителя муниципального учреждения находятся на офици-
альном сайте Администрации Чудовского муниципального района и ежегодно
обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установлен-
ного для их подачи.»;

2.2. пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе

дк-7
№ 1154-п
и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего
Порядка, представленных руководителями муниципальных учреждений, обес-

consultantplus://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5B508EF4EA9AC95C71B236DC2147552786A3CCBC2A98E5691GDr2I
consultantplus://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5B508EF4EA9AC95C71B236DC2147552786A3CCBC2A98E5691GDr2I

печивается общим отделом Администрации Чудовского муниципального райо-
на.»;

2.3. в пункте 7 Порядка слова «отдел информатизации на основании све-
дений, представленных комитетом образования, комитетом культуры и спорта,
общим отделом, размещает их» заменить словами «общий отдел Администра-
ции Чудовского муниципального района обеспечивает их размещение»;

2.4. пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Общий отдел Администрации Чудовского муниципального района:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общерос-

сийского средства массовой информации сообщают о нем руководителю му-
ниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общерос-
сийского  средства  массовой  информации  обеспечивают  предоставление  ему
сведений,  указанных в  пункте 2 настоящего порядка,  в  том случае,  если за-
прашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

4.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его  официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня
2014 года.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2

consultantplus://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5B508EF4EA9AC95C71B236DC2147552786A3CCBC2A98E5691GDr2I